МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«НИДЫМСКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА – ДЕТСКИЙ САД»
ЭВЕНКИЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ

№37-од                                                                                                   09 февраля 2026г.
п.Нидым

Об обеспечении бесплатным питанием детей, обучающихся в
муниципальной общеобразовательном учреждении, расположенного на
территории Эвенкийского муниципального округа, реализующего основные
общеобразовательные программы в 2025/26 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законами
Красноярского края от 27.12.2005 № 17-4377 «О наделении органов местного
самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов и городских
округов края государственными полномочиями по обеспечению бесплатным
питанием обучающихся в муниципальных и частных общеобразовательных
учреждениях по имеющим государственную аккредитацию основным
общеобразовательным программам», от 02.11.2000 № 12-961 «О защите прав
ребенка», от 18.12.2008 № 7-2658 «О социальной поддержке граждан, проживающих
в Эвенкийском муниципальном округе Красноярского края», в целях исполнения
переданных государственных полномочий, приказом Управления образования
Администрации ЭМР №35/18 от 02.02.2026г., заявлениями родителей (законных
представителей) обучающихся и документами, подтверждающими правами на льготы

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Предоставить в 2025/26 учебном году в дни работы МКОУ НОШ-ДС ЭМР

обучающимся 1–9-х классов (31 ученик) до 29.05.2026г. включительно бесплатное
двухразовое питание согласно приложению № 1, в связи с отнесением детей к
следующим категориям:

 обучающиеся по образовательным программам начального общего
образования в первую смену горячим завтраком;

 обучающиеся по образовательным программам начального общего
образования, находящиеся в группах продленного дня, в первую смену горячим
обедом;

 обучающиеся 5 – 11 классов из семей лиц, принимающих (принимавших)
участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой
Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области,
Херсонской области, и (или) лиц, выполняющих (выполнявших) задачи по
отражению вооруженного вторжения на территорию Российской Федерации, в ходе
вооруженной провокации на Государственной границе Российской Федерации и
территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам

проведения специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой
Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области,
Херсонской области в первую смену - горячим завтраком.

2. Ответственному за организацию питания Кузаковой Н.Г. предоставлять
в бухгалтерию:

 Копию настоящего приказа с приложениями к нему не позже 5 (пяти)
рабочих дней со дня подписания;

 Копию приказа о прекращении предоставления льготного питания не позже 5
(пяти) рабочих дней со дня подписания.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на ответственного за
организацию питания Кузакову Н.Г.

                 Директор                                                              Андриенко С.В.

Приложение № 1

   к приказу МКОУ НОШ-ДС ЭМР

  от 09.02.2026г. №37 -од

СПИСОК
детей, обучающихся в образовательном учреждении

МКОУ «Нидымская ОШ-ДС» ЭМР, обеспеченных бесплатным двухразовым питанием
Горячий завтрак и обед

№
ФИО

учащегося
Класс

Дата
рождения

Срок действия
оснований для

получения
питания на
бесплатной

основе

Примечание

1.
Смагина  Алла

Зыряновна
1 21.02.2019г. до 29.05.2026г.

обучающиеся по образовательным
программам начального общего образования

в первую смену горячим завтраком;

обучающиеся по образовательным
программам начального общего образования,

находящиеся в группах продленного дня, в
первую смену горячим обедом

2.
Пакачакова
Ангелина

Дмитриевна
1 31.08.2018г. до 29.05.2026г.

обучающиеся по образовательным
программам начального общего образования

в первую смену горячим завтраком;

обучающиеся по образовательным
программам начального общего образования,

находящиеся в группах продленного дня, в
первую смену горячим обедом

3.
Коваленко

Руслан
Николаевич

1 03.04.2019г. до 29.05.2026г.

обучающиеся по образовательным
программам начального общего образования

в первую смену горячим завтраком;

обучающиеся по образовательным
программам начального общего образования,

находящиеся в группах продленного дня, в
первую смену горячим обедом

4.
Вильнис
Милана

Эдгаровна
1 13.08.2019г. до 29.05.2026г.

обучающиеся по образовательным
программам начального общего образования

в первую смену горячим завтраком;

обучающиеся по образовательным
программам начального общего образования,

находящиеся в группах продленного дня, в
первую смену горячим обедом

5.
Удыгир

Прокопий
Артемович

1 21.08.2018г. до 29.05.2026г.

обучающиеся по образовательным
программам начального общего образования

в первую смену горячим завтраком;

обучающиеся по образовательным
программам начального общего образования,

находящиеся в группах продленного дня, в
первую смену горячим обедом

6.
Тормозаков

Игнат
Васильевич

1 15.05.2018г. до 29.05.2026г.

обучающиеся по образовательным
программам начального общего образования

в первую смену горячим завтраком;

обучающиеся по образовательным
программам начального общего образования,

находящиеся в группах продленного дня, в
первую смену горячим обедом

7.
Андриенко

Алексей
Алексеевич

2 25.12.2017г. до 29.05.2026г.

обучающиеся по образовательным
программам начального общего образования

в первую смену горячим завтраком;

обучающиеся по образовательным
программам начального общего образования,

находящиеся в группах продленного дня, в
первую смену горячим обедом

8.
Власов
Филипп

Алексеевич
2 26.07.2017г. до 29.05.2026г.

обучающиеся по образовательным
программам начального общего образования

в первую смену горячим завтраком;

обучающиеся по образовательным
программам начального общего образования,

находящиеся в группах продленного дня, в
первую смену горячим обедом

9.
Каплина
Руфина

Викторовна
2 24.10.2017г. до 29.05.2026г.

обучающиеся по образовательным
программам начального общего образования

в первую смену горячим завтраком;

обучающиеся по образовательным
программам начального общего образования,

находящиеся в группах продленного дня, в
первую смену горячим обедом

10.
Довыденко

Илья
Богданович

2 04.11.2017г. до 29.05.2026г.

обучающиеся по образовательным
программам начального общего образования

в первую смену горячим завтраком;

обучающиеся по образовательным
программам начального общего образования,

находящиеся в группах продленного дня, в
первую смену горячим обедом

11.
Каплина
Илона

Викторовна
3 16.09.2015г. до 29.05.2026г.

обучающиеся по образовательным
программам начального общего образования

в первую смену горячим завтраком;

обучающиеся по образовательным
программам начального общего образования,

находящиеся в группах продленного дня, в
первую смену горячим обедом

12.
Габдулхаева

Ульяна
Николаевна

4 10.12.2012г. до 29.05.2026г.

обучающиеся по образовательным
программам начального общего образования

в первую смену горячим завтраком;

обучающиеся по образовательным
программам начального общего образования,

находящиеся в группах продленного дня, в
первую смену горячим обедом

13.
Тугурова
Ванесса

Артемовна
4 22.11.2015г. до 29.05.2026г.

обучающиеся по образовательным
программам начального общего образования

в первую смену горячим завтраком;

обучающиеся по образовательным
программам начального общего образования,

находящиеся в группах продленного дня, в
первую смену горячим обедом

14.
Смагин Зырян

Зырянович
4 07.05.2014г. до 29.05.2026г.

обучающиеся по образовательным
программам начального общего образования

в первую смену горячим завтраком;

обучающиеся по образовательным
программам начального общего образования,

находящиеся в группах продленного дня, в
первую смену горячим обедом

15.
Каплина
Василиса

Николаевна
5 11.10.2014г. до 29.05.2026г.

обучающиеся по образовательным
программам основного общего
образования (за исключением

обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья, обучающихся
из числа инвалидов (детей-инвалидов)) в

первую смену горячим завтраком

обучающиеся по образовательным
программам основного общего образования,
находящиеся в группах продленного дня, в

первую смену горячим обедом

16.
Монахова

Карина
Васильевна

6 16.09.2013г. до 29.05.2026г.

обучающиеся по образовательным
программам основного общего
образования (за исключением

обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья, обучающихся
из числа инвалидов (детей-инвалидов)) в

первую смену горячим завтраком

обучающиеся по образовательным
программам основного общего образования,
находящиеся в группах продленного дня, в

первую смену горячим обедом

17.
Оегир Вадим
Васильевич

6
26.04.2010

г.
до 29.05.2026г.

обучающиеся по образовательным
программам основного общего
образования (за исключением

обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья, обучающихся
из числа инвалидов (детей-инвалидов)) в

первую смену горячим завтраком

обучающиеся по образовательным
программам основного общего образования,
находящиеся в группах продленного дня, в

первую смену горячим обедом

18.
Власов

Иннокентий
Михайлович

7 20.08.2012г. до 29.05.2026г.

обучающиеся по образовательным
программам основного общего
образования (за исключением

обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья, обучающихся
из числа инвалидов (детей-инвалидов)) в

первую смену горячим завтраком

обучающиеся по образовательным
программам основного общего образования,
находящиеся в группах продленного дня, в

первую смену горячим обедом

19.
Власов

Валерий
Алексеевич

7 01.08.2012г. до 29.05.2026г.

обучающиеся по образовательным
программам основного общего
образования (за исключением

обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья, обучающихся
из числа инвалидов (детей-инвалидов)) в

первую смену горячим завтраком

обучающиеся по образовательным
программам основного общего образования,
находящиеся в группах продленного дня, в

первую смену горячим обедом

обучающиеся 5 – 11 классов из семей лиц,
принимающих (принимавших) участие в

специальной военной операции на

территориях Украины, Донецкой Народной
Республики, Луганской Народной
Республики, Запорожской области,
Херсонской области, и (или) лиц,

выполняющих (выполнявших) задачи по
отражению вооруженного вторжения на

территорию Российской Федерации, в ходе
вооруженной провокации на

Государственной границе Российской
Федерации и территориях субъектов

Российской Федерации, прилегающих к
районам проведения специальной военной

операции на территориях Украины, Донецкой
Народной Республики, Луганской Народной

Республики, Запорожской области,
Херсонской области в первую смену -

горячим завтраком

20.
Иванов Алдан

Игоревич
7

23.12.2010
г.

до 29.05.2026г.

обучающиеся по образовательным
программам основного общего
образования (за исключением

обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья, обучающихся
из числа инвалидов (детей-инвалидов)) в

первую смену горячим завтраком

обучающиеся по образовательным
программам основного общего образования,
находящиеся в группах продленного дня, в

первую смену горячим обедом

21.
Ткачукова
Валерия

Викторовна
7 19.09.2012г. до 29.05.2026г.

обучающиеся по образовательным
программам основного общего
образования (за исключением

обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья, обучающихся
из числа инвалидов (детей-инвалидов)) в

первую смену горячим завтраком

обучающиеся по образовательным
программам основного общего образования,
находящиеся в группах продленного дня, в

первую смену горячим обедом

22.
Янушкевич
Виктория
Сергеевна

8
09.03.2012

г.
до 29.05.2026г.

обучающиеся по образовательным
программам основного общего
образования (за исключением

обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья, обучающихся
из числа инвалидов (детей-инвалидов)) в

первую смену горячим завтраком

обучающиеся по образовательным
программам основного общего образования,
находящиеся в группах продленного дня, в

первую смену горячим обедом

23.
Коваленко

Вадим
Николаевич

8
20.08.2011

г.
до 29.05.2026г.

обучающиеся по образовательным
программам основного общего
образования (за исключением

обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья, обучающихся
из числа инвалидов (детей-инвалидов)) в

первую смену горячим завтраком

обучающиеся по образовательным
программам основного общего образования,
находящиеся в группах продленного дня, в

первую смену горячим обедом

24.
Михайлюк

Андрей
Павлович

8 06.03.2012г. до 29.05.2026г.

обучающиеся по образовательным
программам основного общего
образования (за исключением

обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья, обучающихся
из числа инвалидов (детей-инвалидов)) в

первую смену горячим завтраком

обучающиеся по образовательным
программам основного общего образования,
находящиеся в группах продленного дня, в

первую смену горячим обедом

25.
Чапогир
Алексей

Сергеевич
8

21.12.2010
г.

до 29.05.2026г.

обучающиеся по образовательным
программам основного общего
образования (за исключением

обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья, обучающихся
из числа инвалидов (детей-инвалидов)) в

первую смену горячим завтраком

обучающиеся по образовательным
программам основного общего образования,
находящиеся в группах продленного дня, в

первую смену горячим обедом

26.
Озерова

Маргарита
Сергеевна

8
15.12.2010

г.
до 29.05.2026г.

обучающиеся по образовательным
программам основного общего
образования (за исключением

обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья, обучающихся
из числа инвалидов (детей-инвалидов)) в

первую смену горячим завтраком

обучающиеся по образовательным
программам основного общего образования,
находящиеся в группах продленного дня, в

первую смену горячим обедом

27.
Власова
Евгения

Иннокентьевна
9

17.01.2010
г.

до 29.05.2026г.

обучающиеся по образовательным
программам основного общего
образования (за исключением

обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья, обучающихся
из числа инвалидов (детей-инвалидов)) в

первую смену горячим завтраком

обучающиеся по образовательным
программам основного общего образования,
находящиеся в группах продленного дня, в

первую смену горячим обедом

28.
Коновалова
Маргарита
Васильевна

9
15.12.2010

г.
до 29.05.2026г.

обучающиеся по образовательным
программам основного общего
образования (за исключением

обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья, обучающихся
из числа инвалидов (детей-инвалидов)) в

первую смену горячим завтраком

обучающиеся по образовательным
программам основного общего образования,
находящиеся в группах продленного дня, в

первую смену горячим обедом

29.
Чарду Борис

Иннокентьевич
9

22.08.2010
г.

до 29.05.2026г.

обучающиеся по образовательным
программам основного общего
образования (за исключением

обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья, обучающихся
из числа инвалидов (детей-инвалидов)) в

первую смену горячим завтраком

обучающиеся по образовательным
программам основного общего образования,
находящиеся в группах продленного дня, в

первую смену горячим обедом

обучающиеся 5 – 11 классов из семей лиц,
принимающих (принимавших) участие в

специальной военной операции на
территориях Украины, Донецкой Народной

Республики, Луганской Народной
Республики, Запорожской области,
Херсонской области, и (или) лиц,

выполняющих (выполнявших) задачи по
отражению вооруженного вторжения на

территорию Российской Федерации, в ходе
вооруженной провокации на

Государственной границе Российской
Федерации и территориях субъектов

Российской Федерации, прилегающих к
районам проведения специальной военной

операции на территориях Украины, Донецкой
Народной Республики, Луганской Народной

Республики, Запорожской области,
Херсонской области в первую смену -

горячим завтраком

30.
Янушкевич

Матвей
Сергеевич

9
03.01.2010

г.
до 29.05.2026г.

обучающиеся по образовательным
программам основного общего
образования (за исключением

обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья, обучающихся
из числа инвалидов (детей-инвалидов)) в

первую смену горячим завтраком

обучающиеся по образовательным
программам основного общего образования,
находящиеся в группах продленного дня, в

первую смену горячим обедом

31.
Оегир Денис
Васильевич

9
07.10.2008

г.
до 29.05.2026г.

обучающиеся по образовательным
программам основного общего
образования (за исключением

обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья, обучающихся
из числа инвалидов (детей-инвалидов)) в

первую смену горячим завтраком

обучающиеся по образовательным
программам основного общего образования,
находящиеся в группах продленного дня, в

первую смену горячим обедом